Ekzemplari V 1

PLANI | PROGRAMEVE PER ZHVILLIM

Emri i programit geveritar Shpenzime Kapitale pér parge dhe gjelbérime

ose buxhetor

Nénprogrami zhvillimor Ndertimin e Pargeve per femije
Person pér kontakt Sabedin Emini
Funksioni: Udhéhegés njésie

Qéllime té
nénprogramit
zhvillimor
(identifikimi i
géllimeve gé do té
arrihen me
realizimin e
nénprogramit
zhvillimor)

Aktivitete té
planifikuara

Rezultate té
planifikuara /
efekte

Shenja e programit
buxhetor/qeveritar

JM

Shenja e nénprogramit zhvillimor

JMA

Tel. dhe faks:

e-mail:

PERSHKRIM

Fémijét jané gjéja mé e shtrenjté dhe mé e ndjeshme né jetén toné prandaj ato kérkojné kujdes té vecant. Periuadha e kalur me
pandemin gé rezultonte me mbyllje té njépasnjéshme, lindi nevoja te qytetarét pér té gen sa me tepér jashta banesave pamvarsisht
moshave dhe rekreacioni ishte mé se i nevojshém né ato periudha gé morri hov shumé té madhé. Fakti getér gqé fémijét cdo dité e
mé shumé jané duke pérdorur paisjet elektronike dhe jorastésisht ministra e arsimit i shtoi orét mésimore té edukatés fizike te
grupmoshat mé té reja na shtyen edhe mé shumé gé rekreacionit té fémijéve sidomos atyre nga 0 deri né moshén parashkolore tu
caktohen vende té posacme ku ato do té mundé té luajn dhe argétohen. Pér realizimin e kéti projekti do té€ caktohen lokacione né
hapsirat e jashtme té ndértesave kolektive si dhe né hapsirat e gjelbérta té qétetit ku mendohet se do te mund té shfrytzohet nga
mé tepér fémij. Paralelisht me vendosjen e lojrava pér fémijé, do té zgjidhen edhe pjesé e gjelbérimit pérpara ndértesave kolektive.

pergadituja e projektit pér paisje urbane

dhénia e Aktvendimit pér vendosjen e paisjeve urbane
pergaditja e dokumentacionit tenderik,

shpallja e furnizimit publik

zgjrdhja e ofertuesit me te volitshem

realizimi ne teren

- zhvillimin i hapsirave té gjelbérta dhe rekreacioni i moshave mé té reja
- permisimn e kushteve shoqgérore pét jetesé
- kénde pér lojra fémijésh gé do té ndjekin trendin e qytetev moderne




Rrezige dhe
supozime

Data e fillimit me
implementimin e
projektit

Data e pérfundimit
té projektit

Shuma e
pérgjithshme

Emri i hulumtimit

Niveli i hulumtimit*

Autor/Firma, selia
Data e pérgatitjes
sé

- mungese dokumentacioni
- vonesa ne shpalljet publike
- zgjedhje e ofertuesit jo te volitshem

2023

2026

15,804,000.00

ndetimin e 20 parge pér rekreim

DIP

Komuna e Kercoves

dokumentacionit A
projektues
2023 2024 2025 2026
Indikatoré
4,500,000.00 4,000,000.00{4,000,000.00

*DIP=Dokument pér identifikimin e projektit (hulumtim)
PI = Projekt ideor
PK=Projekt kryesor

HPF=Hulumtim para fizibilitar
HF=Hulumtim fizibilitar




}TRUKSIONI FINANCIAR

Dinamika e financimit

Burimi i
financimit

Vetéfinancim
(787/788)

Donacione té
auu&d\ma. ______
Institucione

financiare té

Burime tjera té
financimit ***

Gjithsej

Statusi i
financimit*

| Shumae
| pérgjithshme

e projektit né I

MKD

I

: Harxhuar né
pajtim me

1 31/12/2021
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Pas vitit
2026

* Né qofté se
éshté S=sigurt,
shénoje datén e
nénshkrimit té

** Kétu té theksohen donatorét dhe kreditorét. Né qofté se, ka mé shumé donatoré ose kreditoré, té shénohet secili ve¢ e vec.
Nése burimi i financimit éshté donacion nga UE-ja, té theksohet se a punohet pér mjete IPA

burimet vetanake
konkrete té




Té ardhura

Kontoja e té
ardhurave

Titulli

630

787

786

785

Gjithsej

2024

2025

2026

2024

2025

2026

2024

2025

2026

2024

2025

2026

2024

2025

2026

"7

kompenzim per rregullimin e tokes ndertimore

4,500,000.00

4,000,000

4,000,000

4,500,000

4,000,000

4,000,000

0.00

Gjithsej

4,500,000.00

4,000,000

4,000,000

4,500,000

4,000,000

4,000,000

Shpenzime

630

631

787

786

785

Gjithsej

Shkalla e
shpenzimev
e

2024

2025

2026

2024

2025

2026

2024

2025

2026

2024

2025

2026

2024

2025

2026

2024

2025

2026

40

401

402

403

404

48

480

481

482

4,500,000.00

4,000,000.00

4,000,000.00

4,500,000.00

4,000,000.00

4,000,000.00

483

484

485

486

487

488

489

NR.

Kércové

KESHILLI | KOMUNES SE KERCOVES

KRYETARI
Skender Xhabiri




